
Návod na frapovač ADLER AD4491 

PĚNIČ MLÉKA AD4491 

VŠEOBECNÉ BEZPEČNOSTNÍ PODMÍNKY – DŮLEŽITÉ POKYNY PRO BEZPEČNOST POUŽÍVÁNÍ  
PROSÍM POZORNĚ PŘEČTĚTE A UCHOVÁVEJTE PRO BUDOUCÍ REFERENCI 

 
Záruční podmínky se liší, pokud je zařízení používáno ke komerčním účelům. 

1. Před použitím výrobku si pečlivě přečtěte a vždy dodržujte následující pokyny. 
Výrobce neodpovídá za žádné škody způsobené nesprávným použitím. 

2. Výrobek je určen pouze k použití uvnitř. Nepoužívejte výrobek k žádnému účelu, 
který není kompatibilní s jeho aplikací. 

3. Při používání kolem dětí buďte opatrní. Nenechávejte děti si s výrobkem hrát. 
Nedovolte dětem nebo lidem, kteří neznají zařízení, používat jej bez dozoru. 

4. VAROVÁNÍ: Tento přístroj mohou používat děti starší 8 let a osoby se sníženými 
fyzickými smyslovými nebo duševními schopnostmi nebo osoby bez zkušeností 
nebo znalostí s přístrojem pouze pod dohledem osoby odpovědné za jejich 
bezpečnost, nebo pokud byly poučeny o bezpečné používání zařízení a jsou si 
vědomi nebezpečí spojených s jeho provozem. Děti by si se zařízením neměly 
hrát. 
Čištění a údržbu zařízení by neměly provádět děti, pokud nejsou starší 8 let 
činnosti jsou prováděny pod dohledem. 

5. Nikdy neponořujte celé zařízení do vody. Nikdy nevystavujte výrobek 
atmosférickým podmínkám, jako je přímé sluneční světlo nebo déšť atd. Nikdy 
nepoužívejte výrobek ve vlhkém prostředí. 

6. Výrobek nikdy nepoužívejte, pokud spadl na zem nebo byl jiným způsobem 
poškozen nebo pokud nefunguje správně. Nepokoušejte se opravit vadný 
výrobek sami, protože by mohlo dojít k úrazu elektrickým proudem. Poškozené 
zařízení se vždy obrátí na odborný servis, aby jej opravili. Veškeré opravy mohou 
provádět pouze autorizovaní servisní pracovníci. Nesprávně provedená oprava 
může uživateli způsobit nebezpečné situace. 

Nikdy nepokládejte výrobek na horké nebo teplé povrchy nebo do jejich 
blízkosti, nebo do blízkosti kuchyňských spotřebičů, jako je elektrická trouba 
nebo plynový hořák. 

7. Výrobek nikdy nepoužívejte v blízkosti hořlavin. 
8. Nikdy nepoužívejte přístroj v blízkosti vody, např.: Pod sprchou, ve vaně nebo 

nad umyvadlem naplněným vodou. 
9. Nedotýkejte se zařízení mokrýma rukama. 



10. Baterie mohou vytéct, pokud nejsou nebo nebyly delší dobu používány. Abyste 
chránili zařízení a své zdraví, pravidelně je vyměňujte a vyhněte se kontaktu 
pokožky s vytékajícími bateriemi. 

11. Zařízení by mělo být vypnuto při každém odložení. 
Používejte pouze originální příslušenství. 

12. Mixér na mléko nemyjte v myčce na nádobí ani jej neponořujte do vody. 
Nedovolte, aby se kontakty baterie namočily. 

13. Vyměňte všechny baterie současně. Nepoužívejte současně použité a nové 
baterie. 

14. Nenechávejte vybité baterie v prostoru pro baterie (3). 

 

 

POPIS PŘÍSTROJE 

1. Konec napěnění 
2. Tělo 
3. Prostor pro baterie 
4. Vypínač 

VÝMĚNA BATERIE (obr.1) 

1. Odstraňte horní kryt těla na zadní straně frapovače vytažením. Vyjměte vybité 
baterie z přihrádky (3). 

2. Vložte 2 nové baterie AA podle značek na přihrádce na baterie (3) a nasaďte kryt 
přihrádky. 
Jako na fotografii vpravo (obr.3) 

 

POUŽÍVÁNÍ ZAŘÍZENÍ (obr. 2) 

Před prvním použitím umyjte napěňovací konec (1). 



1. Můžete použít studené nebo mírně teplé mléko. 
2. Umístěte šlehací konec napěňovače (1) na dno mléka, stiskněte tlačítko napájení 

(4) a pomalu pohybujte šlehačem nahoru a dolů. 
3. Jemně nalijte proud extra silné kávy vrstvou pěny. můžete použít pro další 

nápoje jako je čokoláda, kakao aj.  
4. Po každém použití umyjte napěňovací konec (1). (obr. 3) 

ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA 

Umístěte konec napěňovací metly pod mírný proud vody k opláchnutí. V případě 
potřeby otřete kryt korpusu vlhkým hadříkem. 

NEPONOŘUJTE TĚLO PŘÍSTROJE DO VODY!  

 

TECHNICKÁ DATA 

Napájení: 2 AA baterie (LR06 1,5 V) 

 

Zařízení je vyrobeno v izolační třídě III. 
Zařízení je v souladu se směrnicemi EU: 
Elektromagnetická kompatibilita (EMC) 
Zařízení označené značkou CE na výkonovém štítku. 

 

 
 

Abyste chránili své životní prostředí: oddělte prosím kartonové krabice a plastové 
sáčky a vyhoďte je do příslušných odpadkových košů. Použité spotřebiče by měly být 
doručeny na vyhrazená sběrná místa kvůli nebezpečným součástem, které mohou 
ovlivnit životní prostředí. Nevyhazujte tento spotřebič do běžného odpadkového 
koše. 
 


